РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
«Городское поселение Суслонгер»
	Республики Марий Эл

Созыв  III							 поселок Суслонгер
Сессия 32							« 15 » августа 2017 года
№  212

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  от «20» декабря 2010 года № 81  (с посл. изм. и доп.)

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 28.03.2017 года № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации), на основании Протеста Прокуратуры Звениговского района Республики Марий Эл от 16.06.2017 года, Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городское поселение Суслонгер», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 20 декабря 2010 г. № 81 года следующие изменения:
-  часть 2 пункта 40 Положения изложить в новой редакции:
«2. Составление проекта бюджета основывается на:
- Бюджетном послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющего бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
[bookmark: _GoBack]- прогнозе социально-экономического развития.».
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Городское поселение  Суслонгер»,
Председатель Собрания депутатов:					 В.В. Корнилов